Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 14
Дата проведения: 27 декабря 2016 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Неганов К.Ю., Носуля В.И., Сергеев А.В., Тарабара А.А.
Повестка дня
1. О состоянии текущих дел.

По 1 вопросу:

Слушали:  информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.
1. В ноябре-декабре проведены работы по закреплению листов обшивки переходных балконов силами промышленного альпиниста.
2. По передаче теплосетей ГУП «ТЭК СПб»: состоялась личная встреча с председателем Комитета имущественных отношений Правительства СПб. Пришли к мнению и продвижении дел по пути передачи бесхозяйного объекта. Соответствующие документы переданы начальнику управления движимого имущества и гос.организаций. Остается ждать рассмотрения вопроса на заседании КИО.
3. В декабре завершено «дело Ленэнерго», начатое в сентябре 2015 года. Арбитражный суд СЗФО отклонил кассационную жалобу ЛЭ, тем самым подтвердил незаконность договора о 42,5 миллионах рублей, которые ЛЭ требовало с ТСЖ.
4.  В ноябре проведена промывка теплообменников ИТП-1. К ИТП-2 претензий по работе пока нет.

5. Поступило предложение от ПАО Банк «ФК Открытие» о заключении договора на предмет приема платежей за квартплату. Банк предлагает условия: комиссия при оплате в отделении банка – 1%; при наличии пластиковой карты банка – 0,5%. Для многих наших жильцов данный вариант будет выгодным.
Постановили: Информацию принять к сведению. Одобрить проведенные работы. Заключить договор обслуживания ПАО Банк «ФК Открытие».
Члены правления:                         __________________  Васильев А.В.
__________________ Гроховский С.А.
     __________________  Неганов К.Ю.
     __________________  Носуля В.И.
__________________   Сергеев А.В.
__________________  Тарабара А.А.